

ALLIANS-NYTT

Organ för DX-Alliansen - DX-klubbarnas samarbetsorganisation

Nummer 56

5 augusti 1962

TRÄFFPUNKT SKÅNE / 1962 ÅRS DX-PARLAMENT

För 130 DX-are överträffade säkerligen årets DX-parlament med vidhängande arrangemang de flesta förväntningar. Malmö Kortvägsklubb och DX-Club Lundensis gjorde den bästa reklam för sina klubbar genom att lyckas så förträffligt med det verkligt omfattande program man bjöd på.

Onsdagen redan började DX-are från hela landet anlända. På Lunds central mötte lundensare och visade vägen fram till Vårfruskolan, samlingsplatsen för de flesta arrangemangen. Där hade även förläggningen för alla deltagare ordnats och tiotalet radiomottagare fanns på plats. Redan på eftermiddagen knöts de första kontakterna mellan klubbrepresentanter, som väl under året endast haft kontakt per brev.

På eftermiddagen var studiotid avtalad på Radio Syd för inspelning av MKVK Night Clubs specialprogram. Saken hölls hemlig till söndag morgon. I detta program var Bengt Jonasson och Kjell Ekholm discjockeys och intervjuade Hans Weber, Prag, Robert Newhart, USA, C W Englund m fl. Skivor spelades upp för varje deltagande land. Ture Olsson anlände senare på kvällen men endast för en fransysk visit för vidarebefordran till sydligare nejder.

Torsdagen den 28 juni kl 12,00 invigde Göran Svensson och Bengt Lofberg Träffpunkt Skåne. Då hade 60-talet DX-are redan anlänt. På programmet stod båtutfärd till Radio Syds sändarfartyg "Cheeta". Fiskekuttern utgick från Limhamn och medförde förutom DX-arna Radio Syds ägarinna fru Britt Wadner, USA-reportern Bill Hurley, f n på Sveriges Radios utlandsavdelning, Rita från Polen och ett antal från pressen. Efter halvannan timmes färd var vi framme vid Cheeta. DX-alliansen fick också tillfälle att närmare diskutera med Radio Syd om hur den beslutade lagen kommer att verka. Radio Syd kommer att fortsätta tills man fått åtal på halsen, då man anser att lagen bör få prejudikat.

Efter båtutfärden åt vi middag och besåg under sakkunnig ledning Malmö Polishus. Förutom den allmänna orienteringen om polisens arbete var det intressant att se hur polisen använde radion.

På kvällen var vi så tillbaka i Lund där en tävling återutsänd över Polens radio arrangerats. Prisutdelning skedde på nattklubben. Varje kväll lyssnades det flitigt vid de mottagare som Pimme Lindén & co riggat upp antenner till. Sten Gülich SM7WT hade också upprättat en sändare.

Fredagen var vi uppe med tuppen för att hinna med båten till Köpenhamn. För många var det första besöket i Danmark och förväntningarna var höga. Vårt första besök gällde Tuborgs bryggerier, en imponerande industri anläggning, som besökes av över 100.000 personer per år. Efter en timmes rundvandring bjöd Tuborg på provsmakning av någon av sina 12 sorters öl.

Köpenhamn är en vacker stad och mycket fanns att bese. I olika grupper gjorde vi shopping och sightseeing. Englund, Dalhammer och

Kaj Tallrot inbjöds till Torre Ekbloms (neutraliserad finländare i dansk miljö) hem, där vi under några eftermiddagstimmar fick en god inblick i dansk DX-ing.

Följdriktigt fick vi senare på eftermiddagen bese Danmarks Radios studiolokaler. Vår guide höll ett hårt tempo och ändå lär vi under den dryga timmen bara ha traskat ett par kilometer av de fem mil man måste vandra för att gå igenom hela radiohuset.

Kvällen rundade vi av med ett besök på Dyrehavsbakken. När återfärden anträdde med sista öresundsbooten för kvällen var stämningen uppåt och alla verkade nöjda med sin dag.

På besök hos Danmarks Kortbølgeklubb

Genom Torre Ekbloms inbjudan fick några DX-are tillfälle att besöka Danmarks Kortbølgeklubbs i all hast sammankallade möte för att välkomna Gus Hansen från Nya Zeeland välkommen hem till Danmark. Klubblokalen fanns på Edward Griegs gade i norra Köpenhamn och präglades strax av en internationell atmosfär utan gränser. Kaj Bredahl Jørgensen hälsade alla hjärtligt välkomna och lät sedan Gus Hansen berättas om Nya Zeeland. Givetvis var frågorna om DX-ingen där nere, men svaret kunde kanske blivit det mest kortfattade: "Tvärtemot vad det är här uppe". Melbournes mellanvägssändare går in med lokalstyrka. Då Nya Zeeland är en ö och radiovägarna har förmånen att endast gå över öppet vatten nåddes även synnerligen intressanta loggningar av Sydamerika och Asien. Danmarks Radios kortvägssändningar avlyssnas regelbundet fullt njutbart. Om DX-klubbarna viste Gus Hansen inte mycket. Avstånden är stora, de två öarna skiljer också klubbarna åt. Gus ansåg sig nästan ha bättre kontakt med Danmarks Kortbølgeklubb än med klubbarna på Nya Zeeland. Som avslutning visades en amatörfilm om Nya Zeeland som ytterligare gav oss en uppfattning om detta land. Tyvärr stannade Gus Hansen bara tre månader i Danmark och ansåg sig inte ha tid att besöka träffpunkt Skåne.

Vi fick också tillfälle att träffa tiotalet medlemmar i Danmarks Kortbølgeklubb. Landskampen kom upp och man framhöll att det mindre intresset mest berodde på att man i Danmark inte är intresserad eller road av att tävlings-DXa. Man DX-ar med andra mål i sikte. Emellertid finns intresse för fortsatt landskampsutbyte.

Lördagen inleddes med en färd "Ut i det blå" med studiebesök på Hörbysändaren, typisk skånsk lunch på Bialitt och besök på Billinge spettkaksbageri. Det var upptakten till det kanske händelserikaste dygnet under träffpunktsdagarna.

För andra vidtog parlamentsförberedelserna. Bill Hurley intervjuade tiotalet DX-are och en journaliss från tidningen Arbetet dels för utlandsprogrammet och dels för s k transcription service för återutsändning över 200 radiostationer i USA i Sveriges Radios studiolokaler i Malmö.

I Lund pågick klubbledarutbildning som Åke Edén ledde med bravur, studiecirkelinformation genom Hugo Gustafsson och klubbredaktörers tidningsforum som Sven-Olof Junhall ledde. Tyvärr blev tiden alltför knapp för att kunna tränga in djupare i de många intressanta ämnena, men så mycket stod klart, att arrangemangen bör upprepas till nästa DX-parlament.

Kl 19.15 öppnades så 1962 års DX-parlament av ordf C W Englund. Flera hälsningar upplästes, t ex från New Zealand DX-radio League, Lars Karlsson och Birger Lågesjö samt spelades upp en femton min lång hälsning per band från Sonja Persson i HCJB. För Sonjas för-

slag om HCJB-klubbar i Sverige redogöres i nästa Alliansnytt. DX-parlamentet beslutade att sända tillbaka en hälsning till Sonja per band.

I kaffeпаusen vid 21-tiden var det så dags för prisutdelning i landskampen som utkämpades vid årsskiftet. Malmö Kortvågsklubb överlämnade vandringspokalen till det finländska landslaget bland vilka märktes Kaj Tallrot, segraren i hela landskampen. Pokalen fylldes med champagne och traditionen som skapades bjuder att vinnarna under åskådarnas ovationer skall dricka ur pokalen, vilket, om än något tvaksamt, skedde.

MKVK Night club

Kl 23.30 stod två bussar utanför Vårfruskolan för att föra de 130 DX-arna till MKVK Night club, det med spänning och nyfikenhet emotsedda evenemanget. Vårboskolan var stämningsfullt upplyst med brinnande marschaller och de samlade skärorna släpptes så småningom in av galjonsutklädde nattklubbsvärderna Kjell Ekholm.

De inbjudna gästerna kunde förströ sig med allehanda ting. Hungern tillfredställdes i en bar där korv, hot dogs och dryckjom serverades av en flink bartender. I andra våningen var lyssnarrum inrättade, där bl a hälsningen från Jordaniens Radio vid 1.30-tiden kom in. I stora kabarehallen avlyssnades och avnjöts och det tidigare omnämnda specialprogrammet från Radio Syd.

Prisutdelningen i första serie-SM-etappen leddes med bravur av västerbottningarnas trygge ledare Carl Gunnar Hedlund, som genom skåningarnas triumfer tvingats plocka med sig nästan hela prissamlingen till Malmö. Fullt så tungt lär kanske inte de återstående priserna ha varit. Vidare var det prisutdelning i Polens radios torsdagsfrågesport.

Vid tretiden var det så dags för den stora showen. Inledning med Arne Skoog som drog otroliga hisotrier från den nordliga provinsen Jämtland. Jämtgubben betonade dock att i denna provins har vi centrum och mittpunkten i Sverige. Mariette Sidorownin berättade om Polens radio och Hans Weber om Prags radio, bägge mycket uppskattade.

Stor auktion förrättades av den kände Jan Pettersson, som lyckades ropa ut 20-25 specialgjorda träffpunktsvimplar och till DX-alliansens magra kassa överlämna kr 71. En nobel gest av arrangörerna och de deltagande DX-arna. Peter Högfeldt i Star DX-club premiärvisade sin DX-film, livligt uppskattad och applåderad. Mången DX-are kände väl igen sig. Dessutom visades några svep från Radio Nords fartyg.

Tröttheten började väl nu vid 4.30-tiden ta ut sin rätt och tillfället utnyttjades av arrangörerna till att lura upp kända DX-are att för all framtid önska sig till anonymitetens skugga och okända DX-are att för evigt gömmas i minnet hos de flesta. Tårtätning med bakbundna armar m m. Vid denna sena timma gjorde också Hans Weber och Rita inspelningar med deltagarna i träffpunkten. Resultatet avvakts med intresse. 5.30 på morgonen låg väl de flesta ö kojen men sonliga fortsatte att DX-a, andra sov nästan till parlamentets slut. Arrangörerna av nattklubben kunde med en suck av lättnad dra sig tillbaka i vetskopen om att ha bjudit på en förträfflig nattklubb.

Söndagen fortsatte DX-parlamentet kl 10.00. Efter lunchpausen berättade Ronald Green på engelska om SBC:s kortvågsavdelning. Ett anförande som avlyssnades med koncentrerat intresse. Ungefär kl 15 avslutades DX-parlamentet 1962 i Lund. Den gamla styrelsen avtackades och den nya styrelsen önskades all framgång under det kommande verksamhetsåret.

VILKA DELTOG I DET INTERNATIONELLA DX-PARLAMENTET I LUND 1962

På mångas begäran publicerar vi här nedan deltagarna i det internationella DX-Parlamentet i Lund. Hela deltagarantalet för "Träffpunkt Skåne" var 130 personer från 10 olika länder. Nedan stående uppgifter hämtade från DX-Alliansens nya gästbok.

USA: Donald Roller, National Radio Club, USA

Robert Newhart, American Short Wave Club, USA

Bill Hurley, reporter på gästspel på Radio Sweden

Danmark: Erwin Kluge, Danmarks Kortbølgeklub

Jörgen Jørgensen, "

Kaj Bredahl Jørgensen "

Hans E Malmström "

Bent Bjørn Christensen, Aars

Niels Falsig, The Cimbrer DX-club

Finland: Jukka Kivi, Federation of Finnish DX-clubs

Leif Blomquist, Finlands DX-club

Kaj Tallroth, "

Daniel Söderman, "

Håkan Sundman "

Ingvar Lindholm, Esbo DX-club

Jan Backman "

Sven Seger "

Torsten "Tosso" Söderström, Västra Nylands DX-Förbund

Norge: Ellman Ellingsen, DX-Listeners Club

Rolf Löfström, "

Schweiz: Romain Green, Swiss Broadcasting Corporation/DX-ed./

Polen: Marietta Sidorownin, Polens Radio, svenska sektionen

Tjeckoslovakien: Hans Weber, Tjeckoslovaekiens Radio

Sverige:

Alarik Lennart Fyris RC

Anderåson Fred Ystads DX F

Anderåson Rune Viking DXC

Anderåson Uno Halmstads KVK

Anderåson Ragnar "

Anderåson Ingemar DXLC

Anderåson Nils G MKVK

Anderåson Stig Halmstad

Bengtåson Kent Goodwill DXC

Dalhammar Bengt TFAE-DX-A

Danielåson Bo VästmanlandsDXK

Danell Staffan ARC

Dahlberg Stig Malmö

Eden Åke Lund

Ekholm Kjell MKVK

Ekholm Inga Lill "

Eggertåsen Kim, DX-club Lundensis

Erlandåson C-E, Urshult

Englund C-W. DX-Alliansen

Ericåson Bill Sundets-SSDXF

Ericåson Bengt ARC

Fransson Björn Falkens -ARC

Friberg Owe SRK

Gustafåson Hugo IOGT

Gartoft Roger Goodwill DXK

Skooå Arne Sveriges Radio

Svensåson Göran MKVK, Sward Bo SRK

Strandberg Thomas Goodwill DXC

Sköldenberg Jan DXCL, Samé Bo Falkens, Svensåson Ingemar Skurup, Stenkil

Lars DX-club Lundensis, Zaar Kent Bjuv Radioklubb?

HHemph Törsten ARC-IRC

Häll Lars DXC 61 Åseda

Holst Harald "

Höåfeldt Peter Star DX-club

Holm Lars Sundets DXC

Ingelåson Torsten Svalans

Hedlund Carl Gunnar, VDXF

Jonåson Bengt MKVK

Jacobåson Ulf Borås

Junhall Sven Olof Halmstad

Hansson Hans Valk

Knutåson Thord ARC

Levin Göran Ystads DXF

Leyh Werner

Löåberg Bengt DX-club Lundensis

Laråson Tore ARC

Lindén Per Ingvar "Pigge" DXC Lundensis

Matåson Yngve Hedensbyn

Montén Bengt DX-club Lundensis

Nordin Owe DX-companions

Nelåryd Christer MKVK

Olåson Hans Svalans DX-club

Olåson Eugène Dösjebö

Olåson Lars Svalans DX-club

Olåson Hans Owe DX-club Lundensis

Olåson Gunnar Valk

Petteråson Jan Fyris, Petterson OH Halm

stad, Petteråson Per G. Kopparbergs RC

Stenkil

Zaar Kent Bjuv Radioklubb?

PROTOKOLL fört vid styrelsemöte
/konstituerande/ den 1 juli kl.
15.30 på Vårfruskolan, Lund.
Närvarande: Dalhammar, Gustafsson
Junhall, Svensson, Högfeldt.

≡ 1.

Ordföranden Bengt Dalhammar förklarade styrelsemötet öppnat.

≡ 2.

Hugo Gustafsson meddelade att ha kunde åtaga sig att brycka Allians Nytt nr 56.

≡ 3.

Göran Svensson meddelade att han skulle undersöka saken om ev. tagande av H-redsposten för Allians Nytt. I så skall GS ordna med tryckning av AN i Malmö.

≡ 4.

Bengt Dalhammar trodde att stencilapparaten skulle kunna skaffas ~~nn-~~ nu i höst.

≡ 5.

Följande utnämningar företogs:

sekreterare - Jan Tunér
kassör - Jan Pettersson
v. ordförande - Sven Olof Junhall
protokollsekr. - Peter Högfeldt

≡ 6.

Hugo Gustafssons förslag om DX-program från annan radiostation. Meddelade att det var möjligt med 15 minuters program i veckan från Prag. Hugo G. åtog sig att göra allt för detta.

≡ 7.

Hugo Gustafsson föreslog att man skulle göra ytterligare uppvaktning hos Sveriges Radio ang. DX-program på mellanväg.

≡ 8.

Junhall meddelade att ha skulle undersöka vad en tryckning av DX-broschyren skulle kosta vid Hallandsposten.

≡ 9.

Ordföranden förklarade mötet avslutat.

Vid protokollet

Peter Högfeldt.

-o-

TELENYTT är en ny avdelning i "Allians Nytt". Örrre styrelseledamoten, DX-Alliansens förste PR man, Lars Karlsson är fn redaktör på Telestyrelsens informationsavdelning och han har givit löfte om att hålla DX-Alliansens klubbar informerade om saker och ting som kan intressera DX-arna. Vi hoppas att denna service skall uppskattas av läsarna.

Lasse inleder i detta nummer med att redovisa ett brev till telestyrelsen från den kände engelske DX-aren Rickard Wood. På telestyrelsen var man förvånad över att brevet var affattat på svenska.

"Sveriges Nattradios" blockering av mellanvägsfrekvenser hade DX-Alliansens styrelse tänkt att föra upp på DX-Parlamentets dagordning men beslöt att vänta och närmare analysera verkningarna.

Rickard Woods tankar kan gott tjäna som en inledning till debatt i Allians Nytt och DX-tidningarna. DX-Alliansen, Sannadal, Lidingö 2 är adressen.

cwe

-o-

Med detta AN sänder vi Telestyrelsens "Det hände 1961" till de klubbar som ej var representerade vid DX-Parlamentet. Dessutom en liten broschyr om det svenska rundradionätet.

-o-

De klubbar, som för sina möten i höst är intresserade av att låna Peter Högfeldts "DX-film om rapportskrivning" och C W Englund's film om besök på Radio Nord och Syd samt DX-Parlamentet i Lund, kan kontakta DX-Alliansen. OBS: 8 mm färgfilm ca 10 min. speltid. Amatörutförande.

-o-

TÄVLINGSALMANACKA

15-23 sept	Junior-SM
6-7 okt	Sverigetävlingen
17-21 okt	Serie-SM etapp II Sundets DX-club
2-4 nov	Star DX-contest
1963	
10-20 febr	Fyrlandskamp

The American Short Wave Listeners Club (se DX-alliansens klubblista) har ett DX-program på lördagar kl 18.30 GMT och måndagar 22.30 GMT på 17845, 17760, 15440 och 15.380 kc/s över WRUL. DX-editor är William J Howard, redaktör i ASWLC, enligt Sweden calling DX-ers.

JUNIOR / SM

Från Sveriges radio meddelas nu att det är klart med tidpunkten för 1962 års junior-SM. i ett speciellt program (ej hobbyhörnan) i Sveriges radio onsdagen den 5 september kl 16.40-17.00 utlyses Sveriges Radios och DX-alliansens tävling som går tiden 15-23 september. Tävlingen omfattar ca 10 stationer (en del av dessa sker i samband med DX-companions jakt, men DXC ordnar dessutom några svårare stationer i sin tävling).

Tävlingsledare är Ulf Schenkmanis och Arne Skoog. 10 SM-plaketter kommer att delas ut (liknande de riktiga SM-plaketterna men halv storlek) och dessutom erhåller alla deltagare diplom. Deltagandet är avgiftsfritt. Åldersgräns 16 (obs) år.

Vi vädjar till DX-spaltredaktörerna i dagspressen att ge största möjliga information och spridning om detta evenemang. Vi har här ett utomordentligt tillfälle att intressera nya grupper för DX-ing och bör absolut inte försitta denna chans. DX-spaltred ombedes kontakta DX-alliansen och lämna adressuppgifter, så vi kan hålla alla å jour med utvecklingen. AN kommer att följa upp evenemanget.

DX-tävling

The international Short Wave League anordnar i höst en tävling i samarbete med WRTVHB. För att delta i tävlingen måste man ha besvarat fyra frågor som sänds i två specialprogram. Tävlingsreglerna publiceras genom ISWL i oktober. Adress ISWL, Broadcast Band Section, 21, Grange Road, Chessington, Surrey, England.

RESULTAT AV TIPPNINGSTÄVLING

Resultat av tippningstävlingen över Radio Warszawa den 28 juni i samband med Träffpunkt Skåne: 1. Roland Strömbäck, Luleå, How to listen to the world, 2. Per Hugo Jansson, Kristinehamn, dito, 3. Kjell Lovén, Askersund, WRH 1962, 4. Lars Lundblad, Stockholm, dito, 5. Rolf Lovén, Askersund, bok om Malmö, 6. Irving Svensson, Gamleby, dito, 7. Rune Mahrs, Torsåker, specialvinpel, 8. Thomas Lindén, Sollerön, dito, 9. Thomas Karlsson, Alingsås, dito, 10. Hans Ulrik Flood, Norge, dito.

De rätta svaren var x21 x22 (Eigil Danielsson, 3 sändn, DX-parlament, 20 tin, Finland, Frankrike). Special-QSL har sänts ut till alla korrekta rapportörer berättar Bengt Jonasson i Malmö, som svarade för tävlingen.

PROTOKOLLET Från DX-parlamentet i Lund har fördröjts på grund av semestrar och ej inkommit för tryckning inom beräknad tid. Styrelsen beklagar missödet, och ber att få meddela att protokollet införes i nästa nummer av Allians-Nytt.

Den frie Lytterforening, som startades som protest mot piratradio-
lagen mot Radio Mercur, fick 60.000 medlemmar. I Extrabladet, Dan-
mark läser vi att av dessa har nu över 2.500 betalt en medlemsav-
gift på 5 kr. Den svenska motsvarigheten Sveriges Fria Lyssnaförbund,
Pettersbergsvägen 66, Hägersten 10, tystnade visst i samband med att
Radio Nord upphörde.

X

Senaste piratradionytt: Radio Mercur fortsätter med utländska annon-
sörer, Radio Syd fortsätter även efter lagens ikraftträdande i au-
gusti.

Holländska regeringen kommer att följa det nordiska initiativet
och skapa en lag för att före den 1 januari komma år Radio Veronica.

Ett svenskt-danskt medlemsförslag till Nordiska rådet rekommende-
rar regeringarna att få ett stadgande om rätt att oförkränt avlyss-
na radiosändningar intaget i Europarådets konvention om de mänsk-
liga rättigheterna. Sedan andra världskriget, då möjligheterna att
i ockuperade länder lyssna till fria sändare utgjorde en av de vik-
tigaste ingredienserna i det psykologiska försvaret heter det.

Och i Sverige diskuteras reklam i Radio och TV i dagspressen.

X

Svalans DX-club meddelar att klubbens specialprogram över Polen och
Tjeckoslovakien blev en oväntad succé. Inte mindre än nära 100 rap-
porter på båda programmen sammanlagt har inkommit och det tycker vi
är ett gott resultat. Special-QSL har framställts och utsänts.

X

I Sweden calling DX-ers har sänts och kommer att sändas intervju-
er från DX-parlamentet enligt följande: 9 juli C W Englund, 16 juli
Arne Skoog, 23 juli Ronald Green SBC, 30 juli Håkan Sundman Finlands
DX-club, 6 aug Rolf Löfström DX-listeners club, 27 aug Robert New-
hart, American Short Wave Listeners Club, 17 sept Donald Roller
National Radio Club USA.

X

DX-märket för 100 länder kan nu beställas och erövrats av var och en
som insänder QSL för granskning till Janne Pettersson, c/o DX-alli-
ansen. De första erövrarna noterades på DX-parlamentet. I nästa nr
publicerar vi en hel sida märkesinnehavare.

X

Calling all DX-ers bulletin, utgiven av Horst H Emker, Münchener
Str 40, Bremen 28, Tyskland, juninummer innehåller bl a notis om
DX-alliansen och programmet över Finland.

X

I höst kommer ev en serie program över Radio Prag betitlade DX-ingens
grunder med Hugo Gustafsson som ledare. Mer om detta i nästa AN.

X

Inkomna tidningar: SWL tipsbulletin, DX-Kerho Suomi, Attention, WRU-
nytt, Substancial, Malmö DX-aren, Kortvägen, Gute-DX-aren, Calling
all DX-ers, Short Wave Radio, Esbo DX-klubb, DX-news, Åseda calls
the world, The Cimbrer DX-news, Eteraktuellt.

X

Ber Wellenjäger nr 4 publicerad av Hermann Jäger, Recklinghausen,
är tryckt och skriven på tyska. I detta nummer omnämdes DX-allian-
sen och träffpunkt Skåne.

X

SM i rävjakt arrangeras av Västerås Radioklubb den 1-2 september.

SMÅTT I NYHETER FRÅN KLUBBAR M.M.

CITY DX-club i Läckeby meddelar att man den 21 juni hade en helafoton. På klubbmötet kom man att bläddra i gamla AN under året och diskutera dess insändare. Det blev en livlig debatt, betr. blandningen ifråga om engelska och svenska, så rådde ingen tvekan om att Rune Anderssons inlägg vann poäng. Finlandsprogrammet hörs dåligt nere i Läckeby och man önskar sändningar från en annan station. DX-tävlingarna måny DX-club helt instämna i den debatt, som förts från våra nordiska grannar. Givetvis är det en hel del tävlingar, men de svenske står i alla fall ut med det. Angående klubbmatcher, så tycker City att det bara skulle vara trevligt om de kunde organiseras upp lite. "Tänk om vi fick en serie i stället för en massa onödiga tävlingar och specialprogram!" tycker bl.a. Åke Rööhr, Kenneth Franzen och Ronny Gustafsson i City DX-club.

The GOODWILL DX-CLUB i Malmö meddelar att under september månad så har klubben 4 st specialprogram:

Radio Prag	den 2.9	kl 11.00
Polen	den 6.9	kl 18.30 & 23.15
HCJB	den 14.9	kl 22.30
Finland	den 21.9	kl 17.00 & 22.00

Rapporter verifieras med nytryckt QSL-kort, mot 50 öre i frimärken. Varje rapportör erhåller dessutom fem exemplar på "Calling all DX-ers", som blir extra tjockt i september. Den som rapporterar alla fyra programmen blir automatiskt med i GWDXC lotteriet, och dela på alla fina priser, som stationerna skänkt.

FINLANDS DX-CLUB har sänt oss följande rader: "Bästa DX-vänner!"

De av Finlands DX-clubs medlemmar som var närvarande vid årets DX-Parlament ber att till DX-Alliansens styrelse få framföra ett varmt tack såväl för de intressanta och lärrika förhandlingarna, som för det vänliga intresse som ägnades oss i Lund.

-Vi ser fram emot kommande DX-Parlament med samma karaktär av internationell DX-träff.

Jukka Kivi
v.ordf.

Leif Blomquist
sekr.

VÄSTRA AROS LYSSNARKLUBB i Västerås har kontaktträff fredagen den 14 september kl. 19.30 å Skiljebogården. DX-intresserade från Västerås, Kungsådra, Tillberga, kultuna, Dingtuna och Kolbäck. - Ett initiativ som säkert flera andra klubbar skulle kunna ta efter?

SINUS DX-Club, Karlskronavägen 23, Johanneshov har på begäran lämnat följande upplysningar: Grundades den 3 maj 1960 och har för närvarande 25 medlemmar. Medlemsavgiften är 3 kronor halvåret. Varje månad utom juli och augusti ger klubben ut "Sinus DX-News", som är på 8-10 sidor. Innehåll: senaste nytt om klubben och inom DX-ingen m.m. Styrelsen består av ordf. Jan Flodin, kassör Hans Frisk och sekreterare Gunnar Carlsson. Klubbens postgiro är 655603. Huvudinriktning är den samma som alla andra klubbar, vi försöker ge våra medlemmar en så god service som möjligt, genom tidningen och brevlades, berättar Gunnar Carlsson. Som framgår på annan plats i detta AN, så är Sinus inte ansluten till DX-Alliansen, men man hoppas att den nu påbörjade kontakten skall bestå.

Mrs Miranda Greenwood från Ghana Broadcasting besökte Stockholm i juli. Hon är reporter, specialitet program för kvinnor, på kv avdelningen & fick en hel del tips på svenska maträtter, som hon kommer att berätta om när hon i september är tillbaka i Accra. Så bli inte förvånad om "biff à la Lindström" och andra svenska rätter presenteras i något program.

DX-Alliansen och Malmö KVK har skickat ner informationer om klubbilden de till de grekiska DX-arna i Saloniki. Så snart kanske vi har en ny klubb i klubblistan över världens DX-klubbar.

ORDRETT FRITT

Från sekreteraren i Sinus DX-club, Karlskronavägen 23, Johanneshov, Gunnar Carlsson har vi erhållit begäran om införande av följande rättelse:

"I senaste nr av Alliansnytt/nr 54/ var en notis införd angående vår klubb. Då emellertid en del fakta var felaktiga, vill vi påpeka följande fel, i hopp om att ni tillser att någon form av rättelse kommer till stånd:

"Vi citerar: "men har öppet deklarerat att man inte har behov av att samarbeta med någon, varken DX-Alliansen eller någon klubb." /understryket av DX-Alliansen/Vi vill påpeka, att Sinus DX-club, för det första, inte öppet har deklarerat någonting om icke önskat samarbete med DX-Alliansen, och för det andra absolut inte har sagt att klubben inte har behov av samarbete med andra klubbar.

Vad beträffar DX-Alliansen, så tycks DX-Alliansen vara av den åsikten att samarbete måste ske på så sätt att klubben ansluter sig till DX-Alliansen, och vad anslutning beträffar så har den flera gånger varit uppe till diskussion på klubbmöten, men hittills alltid med ett för denna fråga negativt resultat. Vad som kommer att ske nästa gång eventuellt anslutning kommer på dagordningen vet vi givetvis inte nu.

Varifrån Alliansnytt's redaktion fått uppgiften om att Sinus DX-club ej har behov av samarbete med andra klubbar vore intressant att veta, vi i Sinus DX-club har en helt annan åsikt om detta. Vår klubb har fn tidningsutbyte med flera klubbar, och vi hoppas även på andra sorters samarbete med intresserade klubbar.

Det tillägg till notisen: "egendomlig inställning", som stod är ju fullt förklarligt, eftersom felaktiga fakta på något sätt kommit in i notisen så att den onekligen blev en smula "egendomlig".

Vi vore alltså tacksamma om ni i nästa nummer av Alliansnytt ville föra in en rättelse av ovanstående. -----

DX-Alliansens kommentar: Under det gångna verksamhetsåret har DX-Alliansen på flera sätt sökt kontakt med Sinus DX-club, genom att skicka provex. på Allians Nytt samt begäran om uppgifter till den årliga klubblistan. På dessa har DX-Alliansen inte förrän nu erhållit något som helst svar från Sinus DX-club. Med dessa andrahandsuppgifter kan redaktionen för Allians Nytt ha misstolkat Sinus DX-clubs inställning till samarbete, och därvid formulerat denna famösa notisen. Vi ber Sinus DX-club om överseende. Från DX-Alliansens sida kommer vi i stället att ta fasta på Sinus DX-clubs uttryckliga dementi, och hoppas att det fortsatta samarbetet inte skall ha störts av det inträffade, utan vi räknar med ett förtroendefullt samarbete med Sinus DX-club, antingen klubben beslutar sig för att ansluta sig eller önskar under någon tid provprenumera på Allians Nytt för att närmare överväga om den komplettering till samarbete DX-klubbar emellan som DX-Alliansen erbjuder passar Sinus DX-club. / cwe/

-o-

ICKE ANSLUTNA KLUBBAR/ om vilka vi är tacksamma för upplysningar om höstens aktivitet, samt färska adressuppgifter/:

DX-klubben The Explorers, Falkenberg, Gnesta DX-club Electron, Gnesta, The Lion Brand Radio Club, Gallejaursbygget, Radio-Communications DX-club, Grängesberg, Swedish Amateur Radio Listeners Club, Lund, Radioklubben Dipol, Skillingaryd, Tyringe DX-club, Tyringe, Flamingo DX-club, ?, Göteborgs DX-club, Göteborg, Skövde DX-club, Skövde.

Ovanstående DX-klubbar är inte anslutna till DX-Alliansen, men vi är från DX-Alliansen intresserade att hålla vårt adressregister "up-to-date" och vore därför tacksamma att erhålla färska uppgifter, senast den 15 september. Uppgifterna kommer att ligga till grund för den klubblista, som sammanställs för JUNIOR SM. De klubbar som ej lämnat in uppgifter betraktar vi som inaktiva eller nedlagda och kan självfallet inte rekommendera nybörjare i DX-ing till dessa. Adress: DX-Alliansen, Sannadal, Lidingsö 2. -o-

ORDET FRITT

City DX-club calling. Ja, ni kanske undrar vad detta är. Jo det är City DX-clubs utställning i Läckeby. Den gav ett gott resultat. Vår medlemskader steg från 9 till 14 medlemmar. Vår utställning omfattade det mesta inom hobbyn. Den hade också en tävling med ett bokpris. Detta pris var Lyssna på kortvåg med 100 rapportformulär. Vinnaren blev efter ett par dagar också medlem i klubben. Av de klubbar som ansetts nedlagda har vi tillskrivit CQ Radio Club, DX-club Gnistan, Antennernas DX-klubb men inte ett livstecken. De har väl slagit på för stort i början så att intresset svek. Antennernas DX-club hade en tidning, men inget underligt i det, det skall ju varje nystartad klubb ha, och sen tröttnar en efter en tills det finns en eller två kvar och det bär ju sig inte. Tidningsfrågan går att lösa utan att själv starta en egen pampig och dyr tidning. Tänk er kära styrelseledamöter 50 tidningar konkurrerar med varandra och de små klubbarna kan väl inte ha så stor prenumerantskara och då är det väl lätt att tänka sig tidningens kvalité och de måste ju ta uppgifterna någonstans ifrån och det blir de stora och stadgade tidningarna och sen låter det i den lilla tidningen med kanske samma namn på alla posterna "Från vår engelske vän har vi fått vetskap om att BBC..." o s v. Nej och åter nej, vilken liten klubb har engelsk medlem. Slå er ihop, ex fem klubbar om att producera en tidning. Det blir kanske 50-75 prenumeranter till att börja med. Vi har själva haft uppe det här på styrelsemötet. Hoppas att detta blivit något att tänka på för de små klubbarna. Vi vet själva.

På Citys vägnar
Åke Rööhr Kennert Franzén

KONTAKT MED KLUBBARN A

Esbo DX-klubb arrangerar Finlands Svenska DX-förbunds första mästerskap 2-4 november. Till tävlingsledningen hör Stig Måtar, H O Boeltzig, och C-E Felixsson. Deltagaravgiften är 2 sv kr eller 3 IRC och tävlingen är öppen för alla medlemmar i Finlands Svenska DX-förbund.

x

De som har foton från DX-parlamentet och Träffpunkt Skåne ombedes insända dessa till DX-alliansens fotoarkiv. Om fotografen är villig att tillhandahålla kopior meddela då pris per kopia och storlek före den 20 augusti. 130 DX-are är intresserade att få fotografiska minnen från sommarens trevliga arrangemang. DX-alliansen, Sannadal, Lidingö 2 är adressen. I septembernumret av AN upprättar vi då en förteckning över insända fotografier som det bara är att beställa.

x

Yearly convention in USA. Parlamentsgästen Donald M Roller meddelade att hans klubbs årliga convention, motsvarigheten till DX-parlamentet, hålles i Minneapolis 1-3 september. Till traditionen hör att National Radio Club, 325 Shirley Ave, Buffalo 15, NY, -ringer ett telefonsantal, förra året ringde man till Arthur Cushen, Nya Zeeland, i år kanske man ringer till Sverige. Don Roller gjorde emellertid några inspelningar på band att spelas upp för convention med bl a Englund, Dalhammar och Jan Sköldenberg. I år får man låna ett av Minneapolis elegantaste hotells nedre våning för sitt Convention.

x

DX-ALLIANSENS VÄNNER

/DXAV/

Motionen nr 22 på DX-Parlamentets dagordning ang stödföreningen DX-Alliansens Vänner väckte ett berättigat intresse. Ett flertal fd. styrelseledamöter och andra har också uttryckt sitt stora intresse för detta förslag.

Parlamentets beslut utmynnade i ett principiellt godkännande av föreningen, men rekommenderades att "DX-Alliansens Vänner"/DXAV/ skulle stå helt fristående gentemot DX-Alliansen och DX-Parlamentet. Motionären, DX-klubben Skrakon, har givit undertecknad uppdraget att dra upp de närmaste riktlinjerna för föreningens verksamhet.

DXAV är tänkt som en "supporterförening" till DX-Alliansens. Detta syfte är tvåårigt:

För det första: DX-Alliansen går nu in på sitt sjunde verksamhetsår. Därmed har en viss stadga uppnåtts och DX-Alliansen har börjat forma en egen linje efter några år av experiment. Många av "pionjärerna" i arbetet på DX-Alliansen följer fortfarande med största intresse utvecklingen. Tidigare har man genom prenumeration på Allians Nytt fått möjlighet att följa DX-Alliansens arbete.

DXAV vill på ett mera organiserat och personligt sätt ge tillfälle åt dessa att på ett enkelt sätt erhålla den önskade kontakten med DX-Alliansen.

För det andra: Stödföreningen DXAV vill ge enskilda DX-are och andra möjlighet att på ett aktivt sätt stödja DX-Alliansen i dess arbete bland de anslutna klubbar. står det i förslaget till stadgar. Ett sätt är att genom ekonomiska bidrag ge DX-Alliansen ökade resurser. Detta kanske genom att prenumera på Allians Nytt för kr. 10:--. Det står öppet för envar att i samband med prenumerationen erlagga en förstärkt avgift. - Ett rent moraliskt stöd, som ej bör underskattas, utgör också den frivilliga medlemsanslutningen till DXAV.

DX-ALLIANSENS VÄNNER kommer således inte att bedriva någon sk. DX-politik, utan närmast fungera som ett kontakt organ för enskilda DX-are, som vill följa DX-Alliansens arbete. Inom ramen för detta kan ev. arrangemang i friare former anordnas. Men detta får anpassas efter det intresse, som DX-Alliansens Vänner röner bland DX-arna.

Närmast förestår styrelseval i DX-Alliansens Vänner. Till den 1 sept. vill undertecknad ha förslag på lämpliga kandidater. Röstberättigade är alla, som förklarar sitt intresse för DXAV genom att insända nedanstående kupong/eller avskrift av den/. - Så snart styrelse är vald kommer stadgar att upprättas, postgiro anskaffas, medlemskort tryckas och fastare organisation att upprättas.

Claes W Englund
fd ordf. i DX-Alliansen

Insändes till DX-ALLIANSENS VÄNNER, c/o Englund, Gimlevägen 10, Diurs-
holm 2 /före den 1 september/.

Jag anmäler mig preliminärt som medlem i DXAV X
och önskar erhålla Allians Nytt ett år framåt.

/Avgiften, minst kr. 10:--, kommer att betalas av
mig på DX-Alliansens postgiro 553006, adr Sanna-
dal, Lidköping. Märk talongen DXAV: snarast./

Mitt förslag till DXAV styrelse: Namn: _____

Ordf. _____ Adress: _____

v. ordf. _____

kassör _____ TEL _____ Alder _____

sekr _____ Övriga ledamöter/3 st/ _____

NYTT I NOTISFORM

NYANSLUTEN OCH NYREGISTRERAD nr 45 DX-QSL Hunters, Andréns väg 16, Kumla.

Utger tidningen "Högtalaren" fr o m 1963 med tre nr per år (Hred Lars Johnsson). Klubbens huvudinriktning är ham och radioteknik och bygge. Klubben bildades 8 febr 1958 och har nu fem medlemmar. Medlemsavgift 3 kr per månad. Klubbkontaktman är Dag Teuber, Franzéns väg 12 A, Kumla. Beslutet om anslutning till DX-alliansen skedde vid klubbmöte den 1 juli i år.

Vo hälsar QSL Hunters hjärtligt välkomna i DX-alliansen.

x x x x x

CITY DX-CLUB i Läckeby meddelar följande: 2 maj hade man en utställning som anordnats i samband med LBF. Den blev en stor succe. Där fanns nästan allt ifråga om DX-ing. Det hölls två föredrag och fem nya medlemmar räknades in. En tävling hölls och Sven Rinaldo vann och blev medlem i klubben. 5 maj var det styrelsemöte och den viktigaste punkten var beslutet om att ansluta sig till Sydsveriges DX-förbund. 19 maj slutade man sin studiecirkel med en avslutningsfest, och den 1 juni avslutades utställningen. Vidare berättar Kennet Franzen att DX-alliansen i Kalmars lokalpress blev föremål för en debatt Piratradions vara eller inte vara. Till sist beklagar Kennet att man inte kunde låta sig representeras vid DX-parlamentet, men ville gärna få framfört att anslutningsavgiften gärna kunde höjas med 5-10 kr, då den är för liten för allt det som DX-alliansen ger.

x x x x x

HEDESUNDA DX-CLUB meddelar genom Ulf Andersson att den nya adressen är Box 575, Hedesunda. Detta har skett genom en omorgansation som klubben tvingats göra i och med att ordföranden Jörgen Ljung flyttat till Stockholm. Till hans efterträdare som ordförande har utsetts Ulf Andersson och John Erik Lindell blev kassör och sekreterare.

Beträffande tidningsutbyte ber Ulf att få framföra följande: EKOT:s augusti- och ev oktobernumret kommer att göras till en cirkulerande bulletin mellan medlemmarna. Den kommer att skrivas på maskin med karbonpapper emellan. Det torde bli 4 kopior varav en sänds till DX-alliansen, resten till medlemmarna. Denna åtgärd har vidtagits med tanke på klubbens dåliga ekonomi. Julnumret kommer emellertid att bli desto tjockare och stencileras.

x x x x x

RADIO NIGERIA LISTENERS CLUB. DX-alliansen och dess anslutna klubbar har alla fått en inbjudan till samarbete med Radio Nigeria Listeners club i en rundskrivelse av den 25 juni från Mr Canada A U Ozoh, Listeners Club secretary NBC Commercial Service, Lagos, Nigeria. Man berättar att man har 3.000 registrerade medlemmar, man kommer att starta en bulletin, har en "Penfriendship Guide" för dem som vill brevväxla. Ett gem min program med DX-ing sänds måndagar 18.30 GMT över Radio Nigeria på 1.459 och 9.535 kc/s. Man är intresserad av att ta initiativet till en internationell kortvågsorganisation och söker därför kontakt med alla klubbar i hela världen. Vidare vill man gärna få till stånd en konferens med representanter från hela världen. Initiativet kommer från DX-alliansens sida att följas med stort intresse. Till klubbarna vill vi gärna säga att missbruka inte detta tillfälle. Prestera något representativt för svenska DX-klubbar och lägg ner samma omsorg som på ett gott DX.



TELE- NYTT

till redaktionen

SVENSKA NATTRADION FÖRANLEDER PROTESTER ENGELSKT LYSSNARBREV TILL TELESTYRELSEN

Ärade herrar! I namnet av många radiolyssnare inte endast i Storbritannien, men också utomlands, ber jag om tillståndet att protestera mot Sveriges Radios ny anslag på mellanvågens internationella karaktär, användningen av många mellanvågssändare efter midnatt för det nytt nattprogrammet.

Ordagrant så börjar ett brev som svenska telestyrelsen för en tid sedan fick från Richard E Wood från Trinity Hall, Cambridge i England. I fortsättningen heter det:

Som ni visst veta är mottagningen på mellanvåg -- i Sverige och i England -- så god, att det inte är nödigt att köra mer än en sändare i varje land, t ex Italien på endast 845 kc eller Frankrike endast på långvåg 164 kc. I Sverige också är användningen av sändare i Falun, Hörby, Göteborg, Stockholm, Östersund och Sundsvall helt onödig. Med en sändning på en av mellanvågssändarna (t ex Stockholm) eller (bättre) över långvågsstationen Motala (191 kc) vore mottagningen på alla mottagare, också utomlands mycket bra. Vi vill höra Edert program men också andra stationer vid denna tid, som normalt giver så mycket möjligheter för intressanta mottagningar. Jag hoppas, att Ni skall begränsa nya störningen.

I sitt svar säger telestyrelsen, att man för att ge acceptabel mottagning inom de tätbefolkade delarna av Sverige måste använda åtta stationer på lång- och mellanvåg. Jämfört med dagtid är det ändå en reducering -- då används sammanlagt 62 stationer på dessa band för att ge svenskarna två program. Man påpekar att de aktuella frekvenserna är enligt europeiska våglängdskonferensen tilldelade Sverige utan inskränkning i sändningstiden. Att olika stationer kan störa varandra vid avlyssning långt utanför deras avsedda täckningsområden kan ej undvikas, då våglängdsplanen med hänsyn till frekvensbristen i stor utsträckning är baserad på användning av samma frekvens för flera stationer, slutar skrivelsen från telestyrelsens radio-byrå.

Tilläggsas kan att inte heller svenska mellanvågsslyssnare är särskilt förtjusta över nattradions tillkomst. I skrivande stund har inga officiella protester nått telestyrelsen, men det är inte otänkbart att det kommer erfar vi från vanligen välunderrättade kretsar.

ALLIANSNYTT

REDAKTÖR: Sven-Olof Junhall,
c/o Andrén, Blekingegat. 10,
Halmstad.

UTGIVNINGSDAG: Den 5:e i re-
gel varje månad.

SISTA MANUSDAG: 10 dagar fö-
re utgivningsdagen.

ADRESSER: S.-O. Junhall, c/o
Andrén, Blekingeg. 10, Halm-
stad, eller DX-Alliansen,
Sannadal, Lidingö 2.

DX - PROGRAM

DX-Alliansens program över
Finlands Radio spelas in i
Sverige och sänds i kortvågs-
programmet "Around the world"
den tredje fredagen varje må-
nad kl 17.00-17.30 o. 21.30-
22.00 sv. tid samt upprepas
påföljande måndag samma ti-
der. Våglängder: 19,75; 25,14;
31,40 m, kl 21.30 49,02 m.
Mot 50 öre i frimärken er-
hålls DX-Alliansens special-
QSL. Nyhetsnotiser till DX-
programmet sändes till Kurt
Jonsson, Djupöv. 14, Sollefteå.

S E R V I C E

DX-MÄRKEN för 25, 50, 75 och 100 länder kostar kr 4:10,
för 125, 150, 175 och 200 länder kr 8:10 inkl. por-
to. Förteckning över verifierade länder bestyrkt
av två personer insändes samtidigt med beställning.

LANDLISTA. Reviderad 1962. Över 10 ex 25 öre/st inkl
porto, under 10 ex 25 öre/st plus porto. Enstaka
ex 80 öre.

RAPPORTKORT. I satsar med tryckt banderoll, innehållande
15 engelska och 5 svenska kort samt 10 st adresse-
rade till olika stn. Pr sats 1 kr portofritt. (Å-
satt bruttopris 1:50.)

REFERENSBIBLIOTEK: Tidningarna utlånas för 1 kr. Alli-
ansen betalar portot för utsändandet, medan lånta-
gande klubben betalar returportot.

DX-MUSICAL GUIDE innehåller 3000 musiktitlar i systema-
tisk uppställn. Utg. av Finl. DXC. Pris 3:25 p.-fr
LYSSNA PÅ KORTVÅG av Hugo Gustafsson. Kr 6:- portofritt.
Större best. högre rabatt. (Bruttopr. 6:90 m.oms).

WORLD RADIO-TV HANDBOOK 1962. Pris 10:- kr.

WRH SUMMER -SUPPLEMENT 1962. Pris 4:75 portofritt.

DX-ALLIANSENS SERVICE UTNYTTJAS BÄST GENOM POSTGIRO

Skriv beställningen på postgirotalongen!

DX-ALLIANSEN, SANNADAL, LIDINGÖ 2. Postgiro 55 36 66

DX - ALLIANSEN

SEKRETARIAT: DX-Alliansen, Sannadal, Lidingö 2.

ORDFÖRANDE: Bengt Dalhammar, Sannadal, Lidingö 2.

VICE ORDFÖRANDE: S.-O. Junhall, c/o Andrén, Blekingegat.
10, Halmstad.

PUBLIC RELATION: S.-O. Junhall, c/o Andrén, Blekingegat.
10, Halmstad, och Hugo Gustafsson, Bjursåtragarat. 95
Bandhagen.

KORR. SEKRETERARE: Jan Tunér.

KASSÖR: Jan Pettersson, Kyrkogårdsgatan 39 B, Uppsala.

ÖVRIGA STYRELSELEDAMÖTER: Carl-Eric Petersson, Göran
Svensson och Peter Högfeldt.

ANSLUTNINGSAVGIFT: För klubbar med mindre än 10 medlem-
mar 10:- kr, klubbar med 10 - 50 medlemmar 15:- kr,
och klubbar med över 50 medlemmar 20:- kr.

POSTGIROKONTO: 55 36 66.

ALL POST till DX-ALLIANSEN
adresseras till SEKRETARIATET:
DX-ALLIANSEN, SANNADAL, LIDINGÖ 2.

TÄVLINGSSAMORDNING

Anmälningar till tävlings-
samordningen senast 1 maj
för höstens tävlingar och
1 oktober för vårens täv-
lingar.

M A T E R I A L

Mot svarsporto kan följande
erhållas från DX-Alliansen:

FÖRTECKNING ÖVER KLUBBAR i
in- och utlandet, utgiven i
samarbete n. Sveriges Radio
CERTIFIKAT för arrangerande
av specialprogram. Utfärdas
på engelska och spanska.

ADRESSFÖRTECKNING över Alli-
ans-anslutna klubbar.

PRESENTATION av DX-Alliansen
i offsettryck.

STADGAR för DX-Alliansen.

STANDARDSTADGAR, modell för
nystartade klubbar.

DX-ALLIANSENS ALLMÄNNA TÄV-
LINGSREGLER för tävlingsar-
rangörer.

RÅD HUR MAN BILDAR en klubb.

RAPPORTANVISNINGAR med råd
till alla DX-are om rapport-
skrivning.

STADGAR för DX-Alliansens ut-
redningsorgan.

REGISTRERINGSHANDLING för ny-
anslutna klubbar, och för
anmälan om ändringar som be-
slutats vid årsmöten.

STUDIECIRKELANVISNINGAR.

ALLIANSFÖRDRAG för DX-klubbar-
nas samarbete.

ALLIANS-NEWS

Organ for the DX-Alliansen - a Union of Swedish DX-Clubs

No. 2

August 1962

DX-ALLIANSEN - A UNION OF 46 SWEDISH DX-CLUBS

"Allians News no. 1", the June-presentation of the DX-Alliansen, which we sent out to all to us known DX-clubs and editors just reached its aims - to get in touch with DX-ers and DX-clubs all over the world. We have received a lot of letters, DX-bulletins & information - and we thank you all.

Here in Sweden we find these exchanges of bulletines and ideas of great value and we do hope that it will be improved during the next year. At the international DX-Parliament our 46 DX-clubs showed the most serious interest for better international cooperation between the dx-clubs of the world.

Therefore we do hope that our effort to produce "Allians News" in a English edition will give you the necessary information and a rough idea what is going on among the Swedish DX-clubs. When anything of international interest is happening in Sweden we will send you a copy of "Allians News".

Your letters, questions and anything else are almost too welcome. Just send it to: The Secretary, DX-Alliansen, Sannadal, Lidingö 2, Sweden.

-o-

THE INTERNATIONAL DX-PARLIAMENT 1962 - 130 DX-ers from 10 countries

The first attempt to arrange a international DX-meeting was a real success - from our point of view. Interesting discussions and a lot of good contacts - of great value for the coming year - was the essential result. - We had the pleasure to see famous DX-ers and representatives from short wave radio stations as our guests.

From USA: Donald Roller, National Radio Club, Robert Newhart American Short Wave Club and Bill Hurley a radioreporter now at Radio Sweden.

Switzerland: DX-editor Ronald Green SBC Poland: Marietta Sidorownin Praha: Hans Weber Finland: Kaj Tallroth/winner of Scand.DX-contx/, Dani Söderman/former chairman of Finlands DX-club/, Jukka Kivi/pres. of the Federation of Finnish DX-clubs/, Jan Backman and Sven Seger from Esbo DX-club, Torsten Söderström/Finland-Swedish DX-Federation pres./

Norway: Ellman Ellingsen and Rolf Löfström/DX-Listeners Club/

Denmark: Kaj Bredahl Jørgensen /Danish Short Wave Club/ and Niels Falsig/ Cimbrer DX-club/ - about 30 DX-guests from outside Sweden.

During the DX-meeting days/and nights/ we had the best opportunities to discuss how to improve further cooperation, which will give signs of results during the next year.

.x/

WHAT WAS DISCUSSED AND DECIDED BY THE DX-PARLIAMENT?

x/General Assembly of the Swedish DX-Alliansen/

New board of managment: Mr Bengt Dalhammar was appointed new president after Claes W Englund, secretary Jann Tunér, cashier Jan Pettersson. Other members of the board: Hugo Gustafsson /IOGT DX-club/, Sven Olof Junhall/ed. of Allians News/, CE Petterson/SRC/, Göran Svensson/Malmö Short Wave Club/and Peter Högfeldt.

•/Bengt Dalhammar is one of the most famous DX-ers in Sweden, also president of the Teknik för Allas Eterklubb/.

Contest manager and controller: Arne Skoog

Concord- counsal: Bengt Dalhammar, Rune Andersson/Viking DX-club/, Bengt Ericsson/Arctic RC/, Björn Fransson/Falkens DX-club/, Owe Nordin /The DX-companions/, Stig Ygemar and Åke Edin.

A new duplicating machine will be bought and discussions and notes about the editorial of "Allians Nytt" the Swedish edition.

A very long and thorough discussion of the aims and work of DX-Alliansen took about two hours. The General Debate resulted into the following decisions:

- "Allians News" - English edition will continue
Efforts to in touch with DX-ers on Iceland and extended international cooperation with DX-clubs of the world
Better reception reports - questions will be forward to the European Broadcasting Union.
All the boards proposals was accepted by the Parliament

- a. new general contest rules för DX-contest
 b. "DX-Mark" now available for 125, 150, 175 and 200 verified countries. Before we already had for 25, 50, 75 and 100 countries. Costs: \$ 5:-
 c. A new Scandinavian DX-contest in Febr. 1963 arranged by Finland.
 d. A DX-Editors meeting will be arranged every year.

The clubs proposals

- a. one DX-paper in Sweden - no
 b. selling WRTVHB through DX-Alliansen - yes
 c. larger dx-clubs - more electors in the DX-Parliament - no
 d. Swedish Championship in DX-ing - one contest - yes
 e. registration of headlines ideas in dx-papers - no
 f. dx-landlist - the committee will publish its result in September.
 g. "The DX-Alliansen Friendship Society" established.

Other decisions

Discussion "the radio-manufacturers contra the shortwaveband" - the board of the DX-Alliansen will contact the radio industry.

Discussion about a "anti-jamming campaign" supported by International Short Wave Club in London. The board will send ISWC a letter explaining the opinion of the DX-Alliansen. The DX-Alliansen cannot support the campaign according to its constitution as a union of Swedish DX-clubs.

-All decisions and discussions was thoroughly treated because of the very interesting views from our DX-clubs guests. Next DX-Parliament will arranged next Summer in the middle of Sweden. We hope to see a lot of foreign DX-ers to our DX-Parliament next year too. Welcome!

-o-

LATEST NEWS

New DX-clubs to the DX-Alliansen: 41. Tuna Kortvägsklubb, c/o Thidé, Bergsgatan 3 C, Eskilstuna. 42. Mälardalens Radiosällskap, c/o Lindkvist Stenhällsvägen 13, Stockholm K. 43. Västmanlands DX-klubb, Lindvägen 5, Fagersta 44. Bjuv Radio Klubb, Bjuv 45. DX-club QSL-Hunters, Andréns väg 16, Kumla. Please not the correction on your "DX-CLUBS OF THE WORLD", received with Allians News no. 1.

-Yearly Convention for the NATIONAL RADIO CLUB at 325 Shirley Ave., Buffalo 15, N.Y. USA will be held in Minneapolis 1-3 rd September.

-DX-meeting arranged by Jakobstads DX-club will be held 9-12th Aug. at Jakobstad Finland.

- Swedish Championship in DX-ing part II will be held 17-21th Oct. arranged by Sundets DX-club. Winner of the first part K. Ekholm MSWC.

- Junior Swedish Championship in DX-ing will be arranged by Radio Sweden & DX-Alliansen Sept 15-21st for beginners 16 years old.

- Radio Nigeria Listeners Club, Lagos Nigeria wants to arrange a DX-meeting for all DX-ers and DX-clubs in the world - according to the experiences of the International DX-Parliament we in Sweden find it a very good idea and thanks for the invitation.

- To the DX-Parliament DX-Alliansen received a greeting from New Zealand Radio DX League, /Ken Mackey. Thank you very much.

"Allians News" No. 2.

organ of the DX-Alliansen

Address: The Secretary, DX-Alliansen,
 Sannadal, LIDINGÖ 2
 S w e d e n